TOLUCA. 3101

- ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CONCEPTO

MES ACTUAL

MES ANTERIOR

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién
impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaci Aport: C ios, | i Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig,
t y Subv, y Pensi y Jubit
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de fa Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros lngresbs y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros

" Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asigﬁaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidics y Subvenciones
Ayuda Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

267,923,138.08
9,237,830.49
0.00

0.00

0.00

0.00
1,184,717.98
898,576.20
7,154,536.31
258,566,500.75

0.00

258,566,500.75
118,806.85

0.00

0.00

0.00

0.00
118,806.85

267,923,138.09

190,842,223.12
18.266,843.01
33,758,128.49
242,867,194.62

0.00
0.00
0.00
17.593,483.62
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
17,593,483.62

228,793,056.18
8,461,442.18
0.00

0.00

0.00

0.00
1,088,379.13
734,993.87
6,638,069.18
220,212,887.15

0.00

220,212,887.15
118,726.85
0.00

0.00

0.00

0.00
.118,726.85

228,793,056.18

163,492,388.03
16,231,361.31
27,194,867.83
206,918,617.17

0.00
0.00
0.00
9,148,708.42
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
9,148,708.42

FECHA DE ELABORACION: 09/02/2026

Hoja: 1de 2



ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

TOLUCA. 3101 .
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
) 0.00 0.00
interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Puablica
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costos por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0.00 0.00
Provisiones - 0.00 0.00
Disminucién de inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
0.00 0.00
Inversién P(blica .
Inversion Pdblica No Capitalizable 1,738,840.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 262,199,518.24 216,067,325.59
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 5,723,619.85 12,725,730.59

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente corréctos y son respo

DIRECTOR GENERAL

DIRECTORA DE ADMON Y TESORERIA

SARA LOPEZ ESCOBEDO

@ coraionsyie

DIRECCICN GENERAL

&m@wm %
@ e e e e e

249 _ Smsang MTERNS B Conrroy
DIRECCION DE ADMINISTRACION o 7 ’ o

Y TESORERIA

Hoja: 2 de 2




