



## ESTADO DE ACTIVIDADES

TOLUCA, 3101

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
Ingresos de Gestión		
Impuestos	267,923,138.09	228,793,056.18
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	9,237,830.49	8,461,442.18
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	1,184,717.98	1,088,379.13
Aprovechamientos	898,576.20	734,993.87
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	7,154,536.31	6,638,069.18
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones	258,566,500.75	220,212,887.15
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	258,566,500.75	220,212,887.15
Otros Ingresos y Beneficios		
Ingresos Financieros	118,806.85	118,726.85
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	118,806.85	118,726.85
<b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>	<b>267,923,138.09</b>	<b>228,793,056.18</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	190,842,223.12	163,492,388.03
Materiales y Suministros	18,266,843.01	16,231,361.31
Servicios Generales	33,758,128.49	27,194,867.83
	<b>242,867,194.62</b>	<b>206,918,617.17</b>
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayuda Sociales	17,593,483.62	9,148,708.42
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
	<b>17,593,483.62</b>	<b>9,148,708.42</b>

### ESTADO DE ACTIVIDADES

TOLUCA, 3101

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
<b>Participaciones y Aportaciones</b>		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>		
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
<b>Inversión Pública</b>		
Inversión Pública No Capitalizable	1,738,840.00	0.00
<b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>	<b>262,199,518.24</b>	<b>216,067,325.59</b>
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)</b>	<b>5,723,619.85</b>	<b>12,725,730.59</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del Director General."

DIRECTOR GENERAL



JESÚS RAMÍREZ SAUCEDO

DIRECTORA DE ADMÓN Y TESORERÍA



SARA LOPEZ ESCOBEDO

DIRECCIÓN GENERAL

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN  
Y TESORERIA

